

# FICHA TÉCNICA

Fecha 06/02/2020

Nombre : **ENSALADA DE ALGAS WAKAME 10 UNIDADES CAJA SIN GLUTEN**

PACKING: 1kg\*10/ctn CARTON SIZE: 30\*28\*20cm

PACKING: (100g\*24)/box\*3/ctn CARTON SIZE: 50\*27\*14cm

|    | <b>Ingredientes</b>                                   | <b>%</b>      |
|----|-------------------------------------------------------|---------------|
| 1  | ALGA (UNDARIA PINNATIFIDA)                            | 77,61%        |
| 2  | AZUCAR                                                | 5,76%         |
| 3  | SIROPE DE MAIZ                                        | 4,51%         |
| 4  | ACEITE DE SÉSAMO                                      | 2,39%         |
| 5  | HONGO (AURICULARIA POLYTRICHA)                        | 2,10%         |
| 6  | SEMILLAS DE SÉSAMO                                    | 2,06%         |
| 7  | VINAGRE DE ARROZ(agua 62%, arroz 38%)                 | 2,05%         |
| 8  | SAL                                                   | 1,80%         |
| 9  | SALSA DE SOJA (agua 42%, semilla de SOJA 42%,sal 16%) | 1,22%         |
| 10 | MSG(E621)                                             | 0,27%         |
| 11 | CHILI                                                 | 0,15%         |
| 12 | GOMA XANTANA (E415)                                   | 0,060%        |
| 13 | COLORANTE (E141)                                      | 0,020%        |
|    |                                                       | <b>100,0%</b> |

**Aditivos: MSG(E621), XANTHAN GUM (E415) , COLOUR(E141)**

|                |                                      |
|----------------|--------------------------------------|
| ALÉRGENOS      | SOJA,SÉSAMO                          |
| Pais de origen | Producto de China                    |
| Conservacion:  | Conservar congelado                  |
|                | Alimento no modificado genéticamente |
|                |                                      |

## proceso de fabricación

|                                  |
|----------------------------------|
| Recepción                        |
| Selección material               |
| Esterilización                   |
| Lavado                           |
| Secado                           |
| Macerar en salsa                 |
| Mezclar                          |
| Rellenado                        |
| Congelación/detección de metales |
| Conservación                     |

## Valores nutricionales

| por 100g                           |              |
|------------------------------------|--------------|
| Energy / Energía                   | 402kJ/95kcal |
| Protein / Proteína                 | 1.2g         |
| Total Fat /Grasas                  | 2.5g         |
| of which saturated fat / saturadas | 0.4g         |
| Carbohydrate / carbohidratos       | 17g          |
| of which sugars / azúcares         | 13g          |
| Salt /sal                          | 2.39g        |

Remark: Una vez descongelado, consumir en 1 día